
  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

88802695CD  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 Procedura per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MePA di Consip ai sensi 

dell’art. 1 co. 2 lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 

Determina di Aggiudicazione 

Procedura ID 4121 

Procedura RDO 2855962 MEPA di CONSIP 

CIG 88802695CD 

Realizzazione di un’agenda degli appuntamenti integrata con gli sportelli virtuali dei Centri per 

l’Impiego della regione Friuli Venezia Giulia 

INSIEL SPA 

nella persona di Franco Conrotto in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., 

Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4844/3250 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene 

chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti 

di beni e servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel 

conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del 

programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati 

dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente la 

fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti 

aggregatori inerente la fornitura oggetto della presente procedura; 

 vista la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 107708 emessa dalla Divisione Pubblica Amministrazione 

Digitale di Insiel, con la quale si evidenzia di procedere all’acquisizione in testata; 

 premesso che la Direzione Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ha espresso ad Insiel la necessità di disporre di una nuova agenda degli appuntamenti che 

permetta di organizzare ed erogare i propri servizi anche attraverso un sistema di videoconferenza integrato 

coi i propri sistemi gestionali ed in particolare con gli sportelli virtuali dei Centri per l’Impiego; 

 premesso che la Divisione Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel ha definito le caratteristiche della 

fornitura meglio descritta in testata con la stesura finale della Specifica di Fornitura; 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

88802695CD  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro 150.000,00; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato 

la presente spesa; 

 preso atto che a seguito dell’Indagine di Mercato IM 070-21 pubblicata da Insiel in data 05/05/2021 per 

“Affidamento servizi applicativi per la realizzazione di un’agenda degli appuntamenti integrata con gli 

sportelli virtuali dei Centri per l’Impiego della regione Friuli Venezia Giulia” sono pervenute, entro il termine 

ultimo stabilito del 17/05/2021, manifestazioni di interesse da parte di operatori economici; 

 preso atto del verbale di analisi dell’Indagine di Mercato IM 070-21 del 18/05/2021 in cui, dopo una accurata 

disamina degli esiti pervenuti alla richiesta di manifestazione di interesse, sono evidenziati i seguenti 

operatori economici ammessi alla successiva procedura negoziata mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art 

95 del D. Lgs 50/2016 da svolgersi attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MePa di Consip: 

CONCORRENTE P. IVA 

BEANTECH SRL 02175740303 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA 05724831002 

ETT SPA 03873640100 

HALLEY VENETO SRL 02808610279 

LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY SPA 03351210756 

MTM PROJECT SRL 07066530721 

WISH IT SRL 04960111005 

 preso atto che nel su-citato verbale viene inoltre rilevato che l’operatore economico INTERLOGIC SRL (P.IVA 

08178550011) è abilitato in Consip, ma non al bando “Beni”, categoria “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Uffici” alla data di pubblicazione della Richiesta di Offerta sul Mepa di 

Consip così come richiesto con l’Indagine di Mercato IM 070-21 (par. 3 punto B); 

 visto l’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020; 

 visto l'art. 48 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77; 

 preso atto che Insiel ritiene opportuno utilizzare per l’acquisizione in testata lo strumento della Richiesta di 

Offerta (RdO) MEPA di CONSIP; 

 premesso che la procedura in parola sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016 mediante il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

 preso atto della Determina a contrarre del 26/08/2021 per la presente procedura ID 4121 con cui il 

sottoscritto Franco Conrotto in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A ha 

determinato di esperire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 

11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020 come modificato dall’art. 48 del D.L. 31 maggio 

2021 n. 77, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip Spa, con invito degli operatori economici 

indicati nella proposta di determina a contrarre del Responsabile del Procedimento,  abilitati, alla data di 

pubblicazione, al bando “Beni”, categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

88802695CD  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Uffici” sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip SpA per il limite massimo 

cumulativo di euro 150.000,00 (euro centocinquantamila/00); 

 preso atto che Insiel, in data 26/08/2021, ha pubblicato nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip SpA la Richiesta di Offerta RDO 2855962 invitando a presentare offerta i seguenti 

operatori economici: 

 

con il criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa, base d’asta euro 150.000,00  e 

scadenza per la presentazione delle offerte il 16/09/2021: 

 preso atto che entro il termine ultimo stabilito sono pervenuta le offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

 

 visto il verbale della seduta di esame per l’apertura e la verifica del contenuto della documentazione 

amministrativa del 21/09/2021; 

 visto il verbale della seduta di esame per la verifica della presenza della busta contenente l’offerta tecnica 

del 28/09/2021; 

 visti i verbali delle sedute di esame riservate per la verifica e la valutazione delle offerte tecniche e la  

comunicazione del punteggio tecnico del 30/09/2021, 12/10/2021 e 27/10/2021; 

 visto il verbale della seduta di esame per l’apertura e la verifica dell’offerta economica del 02/11/2021; 

 preso atto della seguente graduatoria di merito: 

 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

88802695CD  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 preso atto che la Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione provvisoria della fornitura 

all’operatore economico LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY SPA; 

 vista la proposta di determina di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento; 

 dato atto che il prezzo offerto dall’affidatario risulta congruo e privo di elementi sintomatici di anomalia; 

 preso atto che dalle verifiche effettuate l’operatore economico LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY 

SPA, risulta regolare relativamente agli adempimenti contributivi, come attestato dal modello DURC; 

DETERMINA 

• di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 di 

conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020, della fornitura, con esecuzione immediata, all’ importo pari 

ad euro 99.750,00 (novantanovemilasettecentocinquanta/00) con affidamento all’operatore 

economico LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY SPA (Cod.Fisc./P.IVA 03351210756); 

• che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, all’esito 

dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

• di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016; 

• di delegare Monica Ferrara, iscritta presso la Consip SpA in qualità di Punto Ordinante di Insiel S.p.A., 

all’acquisizione della fornitura tramite stipula del relativo contratto per la presente procedura. 

 

 

 

Trieste,  
 

 

________________________ 

Franco Conrotto 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Pubblica Amministrazione Digitale 

 

 


		2021-11-08T16:40:08+0100
	CONROTTO/FRANCO/2015147720A161




